Plinius, Epistulae 6.20.1-2

Tekst 3

1 Sum, fateor, semperque fui, Callistrate, pauper,
2 sed non obscurus nec male notus eques,
3 sed toto legor orbe frequens et dicitur 'Hic est',
4 quodque cinis paucis hoc mihi vita dedit.
5 At tua centenis incumbunt tecta columnis,
6 et libertinas arca flagellat opes,
7 magnaue Niliacae servit tibi gleba Syenes,
8 tondet et innumeros Gallica Parma greges.
9 Hoc ego tuque sumus: sed quod sum, non potes esse:
10 tu quod es, e populo quilibet esse potest.

Martialis, Epigrammata 5.13

Tekst 4

Een nieuw politiek klimaat.

1 Frustra, Blanditiae, venitis ad me
2 attritis miserabiles labellis:
3 dicturus dominum deumque non sum.
4 Iam non est locus hac in urbe vobis;
5 ad Parthos procul ite pilleatos
6 et turpes humilesque supplicesque
7 pictorum sola basiate regum.
8 Non est hic dominus sed imperator,
9 sed iustissimus omnium senator,
10 per quem de Stygia domo reducta est
11 siccis rustica Veritas capillis.
12 Hoc sub principe, si sapis, caveto
13 verbis, Roma, prioribus loquaris.

Martialis, Epigrammata 10.72

Tekst 5

Slotwoorden van de Panegyricus.

1 Tu voce imperatoris quid sentires locutus, filium illi nobis parentem tibi
2 pontificem maximum elegisti. Quo maiore fiducia isdem illis votis, quae
3 ipse pro se nuncupari iubet, oro et obtestor, 'si bene rem publicam, si ex
4 utilitate omnium regit', primum ut illum nepotibus nostris ac pronepotibus
5 serves, deinde ut quandoque successorem ei tribuas, quem genuerit quem
6 formaverit similemque fecerit adoptato, aut si hoc fato negatur, in consilio
7 sis eligenti monstresque aliquem, quem adoptari in Capitolio deceat.

8 Vobis, patres conscripti, quantum debeam, publicis etiam monumentis
9 continetur. Vos mihi in tribunatu quietis, in praetura modestiae, vos in
10 istis etiam officiis, quae studiis nostris circa tuendos socios iniunxeratis,
11 cum *(fidei)* tum constantiae antiquissimum testimonium perhibuistis. Vos
12 proxime destinationem consulatus mei his acclamationibus adprobavistis,
13 ut intelligam etiam atque etiam enitendum mihi, ut hunc consensum
14 vestrum complectar et teneam, et in dies augeam. Etenim memini tunc
15 verissime iudicari, meruerit quis honorem necne, cum adeptus est. Vos
16 modo favete huic proposito et credite: si cursu quodam provectus ab illo
17 insidiosissimo principe, ante quam profiteretur odium bonorum, postquam
18 professus est substigi, cum viderem quae ad honores compendia paterent
19 longius iter malui; si malis temporibus inter maestos et paventes, bonis
20 inter securos gaudentesque numeror; si denique in tantum diligo optimum
21 principem, in quantum invitus pessimo fui; ego reverentiae vestrae sic
22 semper inserviam, non ut me consulem et mox consularem, sed ut
23 candidatum consulatus putem.